

Śrem, 23 października 2020 r.

**Sprawozdanie z działalności
Zarządu Powiatu w Śremie
w okresie
od XXI sesji Rady Powiatu w dniu 25 września 2020 r.**

*Panie Przewodniczący,
Panie i Panowie Radni*

W okresie sprawozdawczym, Zarząd zrealizował uchwałę Rady Powiatu z 25 września br. i zawarł z Syndykiem masy upadłościowej Centrum Medycznego Małgorzata umowę najmu III kondygnacji budynku po oddziale zakaźnym. Umowa została zawarta na 6 miesięcy, z możliwością jej wcześniejszego rozwiązania.

Zarząd ustalił plan finansowy rachunku dla Środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, które otrzymał z Rządowego Funduszu Inicjatyw Lokalnych w kwocie 719 233 zł.

Zarząd nie wyraził zgody na udzielenie w terminie wcześniejszym, dotacji z budżetu powiatu dla słuchaczy Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych Sukces. Liceum zostało zgłoszone do ewidencji szkół i placówek niepublicznych 31 lipca br., a od 1 września rozpoczęło działalność. Zgodnie z przepisami, wniosek o planowanej liczbie uczniów, należy składać do 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy, czyli w tym przypadku do 30 września 2019 r. Umożliwi to zaplanowanie w budżecie powiatu środków finansowych dla tej szkoły, które zostaną ujęte w subwencji oświatowej roku następnego. W innym przypadku wcześniejsze udzielenie dotacji jest kwestią uznaniową organu.

Zarząd zakończył procedurę wygaszenia trwałego zarządu do nieruchomości w Lubiatowie.

Zarząd rozpatrzył uproszczoną ofertę wykonania zadania publicznego pn. „Powiat Śremski oczami dzieci niepełnosprawnych” złożoną przez Stowarzyszenie Jasny Horyzont i uznał celowość jego realizacji przyznając na ten cel 5000 zł.

Na wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Politechnicznych oraz Dyrektora Zespołu Szkół Ekonomicznych w Śremie, Zarząd rozszerzył plan dofinansowania form doskonalenia nauczycieli o pozycję: studia podyplomowe z przedmiotu matematyka oraz bibliotekoznawstwo i informacja naukowa.

Zarząd wyraził zgodę na usunięcie dwóch drzew z nieruchomości zajmowanej przez Dom Pomocy Społecznej w Psarskiem, które zagrażają bezpieczeństwu ludzi i mienia.

Zarząd ogłosił otwarty konkurs ofert na powierzenie organizacji pozarządowej prowadzącej działalność pożytku publicznego, prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej oraz świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na terenie powiatu śremskiego w 2021 r.

Na wniosek najemcy prowadzącego niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Alfa Dent” w dwóch pomieszczeniach przychodni zdrowia „Salus” w Śremie, Zarząd wyraził zgodę na rozwiązanie umowy najmu z dniem 31 października br. Jednocześnie uzgodnił

wynajęcie tych pomieszczeń współnikom tej przychodni na czas oznaczony od dnia 1 listopada br.

Wskutek braku możliwości zakupu respiratora w bieżącym roku, na co gmina Śrem udzieliła dotacji, koniecznym stało się aneksowanie umowy w tej sprawie. Uzgodniono, że przedmiotem pomocy będą środki na aparat do znieczulania.

Zarząd dokonał zmian w budżecie polegających na wprowadzeniu do budżetu dotacji od Wojewody Wielkopolskiego na składki na ubezpieczenia zdrowotne i świadczenia dla osób nie objętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego w kwocie 25 000 zł. Zadanie jest realizowane przez Powiatowy Urząd Pracy w Śremie.

Pod obrady Rady Powiatu, Zarząd przygotował projekty uchwały w następujących sprawach:

1. Przyjęcia informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Śremie o stanie bezpieczeństwa powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2019 rok oraz jej oceny.
2. Oceny zabezpieczenia przeciwpowodziowego powiatu śremskiego za rok 2019.
3. Określenia kierunków działania Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w celu zapewnienia należytej ochrony środowiska na obszarze powiatu śremskiego.
4. Ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie na parkingu strzeżonym pojazdów usuniętych z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu na rok 2021.
5. Roczno programu współpracy Powiatu Śremskiego na 2021 r. z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.
6. Wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym nieruchomości niezabudowanej położonej w obrębie ewidencyjnym Lubiatowo oznaczonej ewidencyjnym numerem działki 368.
7. Zmian w budżecie powiatu.
8. Zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej powiatu śremskiego.

Ponadto Zarząd przekazał Radzie „Informację o stanie realizacji zadań oświatowych powiatu śremskiego z rok szkolny 2019/2020”.

STAROSTA
Zenon Sahas